
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100357

357

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 291/2018 SUPERIOR Nº. 008/2018 3º ADITIVO
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ
78.063.732/0001-18, CONTRATADO DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP
Fundamentação Legal Processo Licitatório n 078/2017 TP n 008/2017, homologado em
21/09/2017, e será regido pela Lei Federal n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente
tem por finalidade aditivar o prazo de vigência e execução do contrato acima identificado
para mais 90 (noventa) dias, a contar de: 15/01/2019 com vencimento previsto para
15/04/2019, demais itens do contrato original, permanecem inalterados em sua
integralidade.
Data da assinatura: 19/12/2018, Comarca de Curiúva FIGUEIRA/PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID Nº 294/2018, SEQ Nº 2018294 SEXTO ADITIVO
CONTRATO SUPERIOR Nº 181/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
CONTRATADO: LEONEL LOPES DE ALMEIDA & IRMÃO LTDA, Fundamentação Legal: Este
contrato decorre do contido Processo de concorrência n 005/2017 homologada em
06/10/2017 e será regido pelas disposições constantes na Lei Federal n 8.666/93 e suas
alterações. Objeto: Contratação de empresas de engenharia e ou arquitetura e urbanismo,
com registro no crea ou cau, a qual fornecerá todo material e mão de obra equipamentos
necessários conclusão da Construção da escola 06 salas, padrão FNDE, conforme termo de
compromisso PAR 32412/2014. Fica aditivado o prazo de vigência do contrato a contar
06/01/2019, com vencimento previsto para 06/04/2019 demais itens do contrato original
permanecem inalterados em sua integralidade 19/12/2018, Foro da Comarca de Curiúva
Pr

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 292/2018 SUPERIOR Nº. 271/2017 4º ADITIVO
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ
78.063.732/0001-18, CONTRATADO DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP
Fundamentação Legal Processo Licitatório n 078/2017 TP n 008/2017, homologado em
21/09/2017, e será regido pela Lei Federal n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente
tem por finalidade aditivar o prazo de vigência e execução do contrato acima identificado
para mais 150 (CENTO E CINQUENTA) dias, a contar de: 21/01/2019 com vencimento
previsto para 30/06/2019, demais itens do contrato original, permanecem inalterados em
sua integralidade.
Data da assinatura: 19/12/2018, Comarca de Curiúva FIGUEIRA/PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 293/2018 CONTRATO SUPERIOR ID 001/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
CONTRATADO: RLP CONSTRUTORA LTDA ME, Fundamentação Legal: Este contrato decorre
do contido no Processo licitatório nº. 121/2017 Tp nº. 10/2017 Homologada em
02/01/2018 e será regido pelas disposições constantes na Lei Federal n 8.666/93 e suas
alterações. Objeto: Contratação de empresas de engenharia e ou arquitetura e urbanismo,
com registro no crea ou cau, a qual fornecerá todo material e mão de obra equipamentos
necessários para intervenção projeto será executado no estádio municipal João Luiz de
Souza, conforme contrato n 0336109-00/2010/caixa-siconv 746223/2010 Vigência Fica
aditivado o prazo vigencia do contrato acima identificado a contar de: 30/12/2018, com
vencimento previsto para o dia 30/03/2019, demais itens do contrato original,
permanecem inalterados em sua integralidade. 19/12/2018, Foro da Comarca de Curiúva
Pr

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 290/2018 SUPERIOR Nº. 200/2018 PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ
78.063.732/0001-18, CONTRATADO DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP
Fundamentação Legal Processo Licitatório n 057/2018 cn 001/2018, homologado em
30/07/2018, e será regido pela Lei Federal n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente
tem por finalidade aditivar o prazo de vigência e execução do contrato acima identificado
para mais 90 (noventa) dias, a contar de: 30/12/2018 com vencimento previsto para
30/03/2019, demais itens do contrato original, permanecem inalterados em sua
integralidade.
Data da assinatura: 19/12/2018, Comarca de Curiúva FIGUEIRA/PR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 289/2018 SUPERIOR Nº. 199/2018 1º ADITIVO
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ
78.063.732/0001-18, CONTRATADO DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP
Fundamentação Legal Processo Licitatório n 057/2018 cn 001/2018, homologado em
30/07/2018, e será regido pela Lei Federal n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente
tem por finalidade aditivar o prazo de vigência e execução do contrato acima identificado
para mais 90 (noventa) dias, a contar de: 30/12/2018 com vencimento previsto para
30/03/2019, demais itens do contrato original, permanecem inalterados em sua
integralidade.
Data da assinatura: 19/12/2018, Comarca de Curiúva FIGUEIRA/PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

Chamamento Público Para Outorga De Termo De Autorização Onerosa De
Uso Dos Espaços Comerciais Do Terminal Turístico Pesqueiro. PROCESSO Nº26359/2018.
1. OBJETO: O presente Chamamento Público tem por objeto o credenciamento e
seleção de pessoas jurídicas para OUTORGA DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO ONEROSA DE
USO dos espaços comerciais do Terminal Turístico Pesqueiro, a título precário,
localizados na Praça dos Namorados, Município de Guaratuba.2. RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES 01 E 02: deverão ser protocolizados junto ao Protocolo Geral do Município,
sito á Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR, até o dia 04 de janeiro de
2019 às 11:00horas; 3. ABERTURA DOS ENVELOPES, INÍCIO DA SESSÃO E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: Dia 04 de janeiro de 2019, às 14:00horas. 4. EDITAL: Poderá ser
obtido no site do Município: (portal.guaratuba.pr.gov.br/chamamentos). 5.
INFORMAÇÕES: As dúvidas, informações ou outros elementos necessários ao perfeito
entendimento do edital deverão ser encaminhadas a Comissão Permanente de
Licitação, mediante solicitação por escrito através do seguinte endereço eletrônico:
licitacao@guaratuba.pr.gov.br.

Guaratuba, 18 de dezembro de 2018.
PATRICIA I. C. ROCHA DA SILVA

Presidente da CPLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2018

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº
198/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2018 - PMI, referente à aquisição de escavadeira
hidráulica - contrato de repasse OGU 872700/2018 - CAIXA, disposto no inciso VI, do art.
43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado,
incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A, vencedora
do item 01 do lote 01, no valor total de R$ 465.000,00.

Ibiporã, 20 de dezembro de 2018.
JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2018

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para realizar
pavimentação em pedra irregular no Bairro do Morro Azul. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07
de fevereiro de 2019. HORÁRIO: 09h30 min. LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal,
sala de reunião 3º andar. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser
solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535.9452, no horário:
das 08:00hrs às 12:00hrs e das 13h30min as 17h30min.

Jaguariaíva, 20 de dezembro de 2018.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2018

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de bolsas para
Colostomia/Ileostomia para atender ao Setor de Serviço Social da Secretaria Municipal de
Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 09 de janeiro de 2019 às
08:00hrs do dia 16 de janeiro de 2019. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08:01min às 08:59 min do dia 16 de janeiro de 2019. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 09:00hrs do dia 16 de janeiro de 2019. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 19 de dezembro de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2018

O município da Lapa, estado do Paraná, torna pública a homologação, em data
de 20.12/2018 do Pregão Eletrônico nº 138/2018.Objeto: Aquisição de motoniveladora
nova - convênio Siconv 848810/2017 - Ministério da Integração Nacional.

. NOME ITEM V A LO R

. Yamadiessel Comércio de Máquinas Eireli 01 R$ 504.800,00

Total deste Pregão Eletrônico: R$ 504.800,00 (Quinhentos e Quatro Mil e
Oitocentos Reais).Licitação foi efetuada em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520, DE
17 de julho de 2002.

Lapa-PR, 20 de dezembro de 2018.
BENEDITO DAS GRAÇAS PINTO

Diretor do Departamento de Compras, Licitações e
Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 178/2018 SRP

OBJETO: Contratação de Empresa especializada no ramo de engenharia/arquitetura, para
prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva nas coberturas das edificações
municipais, incluindo materiais, equipamentos necessários e serviços de mão de obra.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 23
de janeiro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 23 de janeiro de 2019.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$1.412.181,60 (hum milhão, quatrocentos e doze mil, cento
e oitenta e um reais e sessenta centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 20 de dezembro de 2018.
BENEDITO DAS GRAÇAS PINTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2018 UASG 987657

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM, para transporte de Equipes de Saúde da
Fa m í l i a .
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 21/01/2019 às 8:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 28/01/2019 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$53.297,25 (cinquenta e três mil, duzentos e noventa e sete
reais e vinte e cinco centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

BRUNO GOLL ZEVE
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




